ỦY BAN NHẤN DÂN CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỊIÀNH PHÓ ỊIỒ CHÍ MINỊ-I Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SƠ GIAO THONG VẬN TAI

Số: 7794/TB-SGTVT Thành phố Hồ Chỉ1\1i›zh, ngàjỉ 19 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc hạn chế lưu thông đường thủy nội ợịa trên sông Cần Giuộc

tại Km02+600 phục vụ thì công Xây dựng câu Ong Thìn thuộc Dự án
Xây dựng, mở rộng Quốc lộ 50, huyện Bình Chánh, Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Nghị định số 08/2021/JVĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2021 cúa
Chính phú quy cĩịnh về quản lý hoạt động đường thúy nội địa,'

Căn cứ Công văn Số 3840/SGTVT-QLĐT ngày 29 tháng 3 năm 2024 của
Sở Gíao thông vận tái vể việc châb thuận phương án báo đảm an toàn gíao
thông đu'ờng thúy phục vụ thì công Xây dụng cầu Ông TÌ*lìn,'

Theo để nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dụng các công trình gíao
thông tại Văn bản số 4126/BQLDAGT-ĐB4 ngày 19 tháng 6 năm 2024 về việc
thông báo hạn chế gíao thông đưòng thúy phục vụ thì công Xây dựng cầu Ống
Thìn, kèm theo Biên bản số 11 I/2024/BB-HTKT ngày 31 tháng 5 năm 2024 về
việc bản giao kết cấu hạ tầng đưòng thủy nội địa phục vụ thì công công trình
Xây dựng cầu Ống Thìn thuộc Dự án Xây dọrl1g, mớ rộng Quốc lộ 50, Ìzuyện
Bình Chánh.

Nhằm bảo đảm an toàn giao thông đường thủy trong quá trình thi công Xây _`

dựng cầu Ông Thìn thuộc Dự án Xây dựng, mở rộng Quốc lộ 50, huyện Bình
Chánh, Thành phô Hô Chí Minh.

SỚ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÔNG BÁO
Kề từ ngày 19 tháng 6 năm 2024 đến ngày 19 tháng 3 năm 2025 (trong thời

gian 09 tháng), tại lý trình Km02+600 Sông Cần Giuộc thuộc Xã Đa Phước, Xã
Qui Đức, huyện Bình Chánh, Thành phổ Hồ Chí Minh (vị trí thí công Xây dụng
cầu Ống Thìn) có bổ trí O8 phao chỉ giới hạn của luồng tàu chạy (O4 phao, kỷ
hiệu AI. I và 04 phao, ký hiệu A1.2), cụ thế:

- 02 phao chi Vị trí giới hạn bên bờ phậi của luồng tàu chạy Sông Cần
Giuộc, ký hiệu A1.1; cách khu Vực thi công vê phía thượng lưu khoảng 1`00m,
về phía hạ lưu khoảng 100m Và cách bờ tự nhiên khoảng 50m trở ra phía luông.

- 02 phao chỉ vị trí giới hạn bên bờ phải của luồng tàu chạy sông Cần
Giuộc, kỷ hiệu A1.1; cách khu Vực thi Công về phía thượng lưu khoáng 3`00In,
Về phía hạ lưu khoảng 300m và cách bờ tự nhiên khoảng 50m trở ra phía luông.

- 02 phao chỉ Vị trí giới hạn bên bợ trái của luồng tàu chạy Sông Cần Ọiuộc,
ký hiệu A1 .2; cách khu Vực thi công Vê phía thượng lưu khoảng 1Ọ0m, Vê phía
hạ lưu khoảng 100m Và cách bờ tự nhiên khoảng 50m trở ra phía luông.

- 02 phao chỉ Vị trí giới hạn bên bềị trái của luồng tàu chạy Sông Cần Giuộc,
ký hiệu A1.2; cách khu Vực thì công Vê phía thượng lưu khoảng 300m, phía hạ
lưu khoảng 300m Và cách bờ tự nhiên khoảng 50m trở ra phía luông.

I
Sở Gíao thông Vận tái yêu cầu các phương tiện thủy nội địa khi lưu thông

đên khu Vực thì công công trình:
1. Tuyệt đổi tuân thủ theo quy tắc, chỉ dẫn của các báo hiệu đường thủy nội địa.
2. Theo dõi thông báo Iuồng trên các phương tiện thông tín đại chúng, tuân

thủ các quy định pháp luật có liên quan đên an toàn gíao thông đường thủy nội
địa đã ban hành.

Sở Giao thông Vận tải đề nghị các cơ quan truyền thông, byáo chí, qcác cơ
quan, đơn Vị Vận tải liên quan thông báo rộng rãi nội dung trên đên Các tô chức,
cá nhân thanl gia giao thông Vận tải qua khu Vực trên đê biêt thực hìện./. _

Nơi nhận: KT; GỈỈỄM ĐQC
- UBND Thành phố; PHO GIAM ĐOC
- Ban ATGT TP; 4

- Phòng CSGT - CATP;
- Đoàn KTLNTTATGTĐT;
- Các báo: SGGP, CATP, TT,

GTVT, TN, NLĐ, PL;
- Đài VOV, VOH, VTV, HTV;
- UBND H.Bình Chánh;
. UBND xã Đa Phước - H.BC; _ ị
- UBND xă Qui Đức - H.BC; Bùi Hoa All
- Ban QLDAĐTXDCCTGT;
- Cảng vụ ĐTNĐ KV III',
- GĐ, PGĐ An, PGĐ Bằng;
- TT QLĐHGT Đô thị;
- Thanh tra Sở GTVT;
- Cảng Vụ ĐTNĐTP;
- TT QLĐThủy;
- P.QLXDCTGTĐBộ;
- Lưu: VT, QLĐT/V30.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T14:54:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI ký số bản sao văn bản điện tử!